АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_18.12.2013_ № _80_
О порядке применения бюджетной классификации

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Заковряжинского сельсовета (далее – Порядок).

2. Установить, что положения Порядка распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда Сэкулцан О.Л
Глава                                                                                                       В.Н.Маслов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
 Заковряжинского сельсовета
от _18.12.2013_ № _80_

Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Заковряжинского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Заковряжинского сельсовета (далее - бюджетная классификация), участниками бюджетного процесса в Заковряжинском сельсовете при формировании, исполнении бюджета Заковряжинского сельсовета и составлении бюджетной отчетности об исполнении бюджета Заковряжинского сельсовета (далее – бюджет поселения).

1.2. Бюджетная классификация доходов, источников финансирования дефицитов бюджетов и классификация операций публично-правовых образований (классификация операций сектора государственного управления) применяются в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

1.3. Разделы и подразделы классификации расходов являются едиными и используются при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Отнесение расходов бюджета поселения на соответствующие разделы и подразделы осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

1.4. Перечень целевых статей, в части относящейся к бюджету Заковряжинского сельсовета, приведен в приложении 1 к настоящему Порядку.

Перечни целевых статей  бюджета поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций или субсидий из федерального и областного бюджетов, применяются в соответствии с порядками, установленными, соответственно, Министерством финансов Российской Федерации и Министерством финансов Новосибирской области.

1.5. Перечень видов расходов, в части относящейся к бюджету Заковряжинского сельсовета, приведен в приложении 2 к настоящему Порядку.

2. Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов

99.0.0311 Глава муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с начислениями Главы Заковряжинского сельсовета.

99.0.0011 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов
По данной целевой статье отражаются расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов.
99.0.0019 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выполнения функций:

аппарата исполнительного органа – администрации Заковряжинского сельсовета.
24.0.0019 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование

отношений по государственной и муниципальной собственности

По данной целевой статье отражаются расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности.

По данной целевой статье отражаются расходы по управлению муниципальным имуществом, находящимся в казне.

10.0.0019  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций.
         61.0.0499 Софинансирование государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах"

По данной целевой статье отражаются расходы по софинансированию  государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах"
по ремонту автомобильных дорог муниципального значения.
99.0.0825 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
   По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности.
09.0.0099 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы в области коммунального хозяйства, в т.ч. по предоставлению субсидий из бюджета Заковряжинского сельсовета  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Заковряжинского сельсовета в порядке, установленном администрацией Заковряжинского сельсовета:

- Субъектам, предоставляющим свои услуги в сфере ЖКХ на возмещение затрат, сложившихся при  подготовке сетей тепло- и водоснабжения к работе в зимних условиях в целях создания благоприятных условий для обеспечения коммунальными услугами потребителей.
09.1.0099 Уличное освещение
По данной целевой статье отражаются расходы, производимые за счет средств бюджета Заковряжинского сельсовета по уличному освещению (оплата услуг по уличному освещению, электроэнергии, приобретению расходных материалов для обслуживания уличного освещения).

09.2.0099 Содержание автомобильных дорог
     По данной целевой статье отражаются расходы, производимые за счет средств бюджета Заковряжинского сельсовета по ремонту и содержанию внутри поселковых дорог.

09.3.0099 Озеленение

      По данной целевой статье отражаются расходы, производимые за счет средств бюджета Заковряжинского сельсовета по озеленению села в рамках благоустройства.

09.4.0099 Организация и содержание мест захоронения

По данной целевой статье отражаются расходы, производимые за счет средств бюджета Заковряжинского сельсовета по содержанию мест захоронения

09.5.0099 Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

По данной целевой статье отражаются расходы, производимые за счет средств бюджета Заковряжинского сельсовета по благоустройству села (содержание остановок, памятников, отлов бродячих собак, прочие мероприятия по благоустройству села)
11.1.0099 Культурно-досуговые учреждения
По данной целевой статье отражаются расходы по передаче межбюджетных трансфертов на содержание и обеспечение деятельности  муниципального учреждения культуры Заковряжинского «Культурно-досугового центра».

04.0.0202 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату доплат к трудовым пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной службы.

12.0.8321 Ведомственная целевая программа "Развитие природоохранной деятельности в Новосибирской области
на 2014-2016 годы"
По данной целевой статье отражаются расходы по охране окружающей среды в Заковряжинском сельсовете за счет средств областного бюджета.
99.0.9999 Условно утвержденные расходы
По данной целевой статье отражаются условно утвержденные расходы бюджета Заковряжинского сельсовета.
3. Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие виды расходов классификации расходов бюджетов

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Заковряжинского сельсовета на оплату труда, выплату денежного довольствия, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, персоналу органов местного самоуправления, с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы бюджета Заковряжинского сельсовета на выплату денежного содержания, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, муниципальным служащим органов местного самоуправления.
121 Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию
По данному элементу отражаются расходы бюджета Заковряжинского сельсовета, направленные на выплату денежного содержания работникам органов местного самоуправления на основе договоров (контрактов), в том числе в соответствии с законодательством о муниципальной  службе, а также иные выплаты работникам органов местного самоуправления  в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний).
122 Иные выплаты персоналу муниципальных органов,
 за исключением фонда оплаты труда
По данному элементу отражаются расходы бюджета Заковряжинского сельсовета, направленные на осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам органов местного самоуправления, в том числе обусловленных статусом муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, не включенных в фонд оплаты труда, а также на уплату страховых взносов с указанных выплат в установленных законодательством случаях.

200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Заковряжинского сельсовета на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных инвестиций).

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы бюджета Заковряжинского сельсовета направленные на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета Заковряжинского сельсовета на реализацию мероприятий по информатизации, в части муниципальных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры.
244 Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, не отнесенных к элементам  242, в том числе расходы на:

расходы на оплату услуг фельдъегерской и специальной связи (доставка спец корреспонденции);

оплату услуг почтовой связи (с учетом комплекса расходов, связанных с использованием франкировальных машин).

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Заковряжинского сельсовета на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению (в том числе назначенных на основании решений судов).

310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы, направленные на осуществление в пользу граждан социальных выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам бюджета Заковряжинского сельсовета .

313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
По данному элементу отражаются расходы бюджета Заковряжинского сельсовета, в том числе в рамках муниципальных программ, на осуществление в пользу граждан социальных выплат в виде пособий, компенсаций и других социальных выплат, а также мер социальной поддержки населения, являющихся публичными нормативными обязательствами.

500 Межбюджетные трансферты
Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Заковряжинского сельсовета  на предоставление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов в форме  иных межбюджетных трансфертов.

540 Иные межбюджетные трансферты
Данная подгруппа отражает расходы бюджета Заковряжинского сельсовета, связанные с предоставлением другим бюджетам иных межбюджетных трансфертов, направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств соответствующего бюджета.

800 Иные бюджетные ассигнования
Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Заковряжинского сельсовета.

810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
По данной подгруппе отражаются расходы бюджета Заковряжинского сельсовета на предоставление субсидий организациям, кроме некоммерческих организаций, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе на:

возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг;

иные цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей
В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы бюджета Заковряжинского сельсовета на уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин, сборов и обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также иных платежей и взносов.

851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
По данному элементу отражаются расходы по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (в том числе в период строительства объектов капитального строительства).

         852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

- транспортного налога;

- платы за загрязнение окружающей среды;

- государственных пошлин и сборов;

- штрафов, пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);

- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам (в том числе организацией-правопреемником);

- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации).

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Заковряжинского сельсовета

Перечень целевых статей классификации расходов

бюджета Заковряжинского сельсовета
99.0.0311 Глава муниципального образования

99.0.0011 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

99.0.0019 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

99.0.0411 Председатель представительного органа муниципального образования
24.0.0019 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование

отношений по государственной и муниципальной собственности
10.0.0019  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

11.1.0099 Культурно-досуговые учреждения
04.0.0202 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
61.0.0499 Софинансирование государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах"
99.0.0825 Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
09.0.0099  Мероприятия в области коммунального хозяйства
09.1.0099 Уличное освещение
09.2.0099 Содержание автомобильных дорог
09.3.0099 Озеленение
09.4.0099 Организация и содержание мест захоронения
09.5.0099 Прочие мероприятия по благоустройству
12.0.8321 Ведомственная целевая программа "Развитие природоохранной деятельности в Новосибирской области на 2014-2016 годы"
99.0.9999  Условно утвержденные расходы

Перечень видов расходов классификации расходов

 бюджета Заковряжинского сельсовета
100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
121 Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию

122 Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда оплаты труда
200 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
244 Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению
310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
500 Межбюджетные трансферты
540 Иные межбюджетные трансферты
800 Иные бюджетные ассигнования
810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
850 Уплата налогов, сборов и иных платежей
851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей